
1/2

27. června 2023

Údaje o ztrátách obrněných vozidel oznámené
generálním štábem ozbrojených sil Ukrajiny za tři týdny
ofenzivy se ukázaly být vyšší, než se očekávalo.

cs.topwar.ru/220310-ozvuchennye-genshtabom-vsu-cifry-poter-bronetehniki-za-tri-nedeli-nastuplenija-okazalis-
vyshe-chem-predpolagalos.html

 
Ztráty obrněných vozidel, včetně těch západní výroby, se během tří
týdnů protiofenzívy ukázaly být ještě vyšší, než se očekávalo. Podle
ukrajinského generálního štábu jižním směrem, tzn. v oblasti
Záporoží a na křižovatce s DLR ztratily ozbrojené síly Ukrajiny asi 30
% toho, co převedl Západ. 

 
Generální štáb ozbrojených sil Ukrajiny zpracoval zprávu o počtu
obrněných vozidel vč танки, ztracené během tří týdnů ofenzivy ve
směru Záporoží a Jih-Doněck. Jak se ukázalo, celkové ztráty jsou
mnohem vyšší, než se plánovalo. Dokument, který byl oznámen na
setkání se Zelenským, říká, že pouze 2 jednotek tanků Leopard 41
bylo z různých důvodů ztraceno a 2 vozidel bylo ztraceno pro BMP
M31 Bradley. Ztráty jsou také německých BMP Marder - 7 kusů, 32
obrněných transportérů M113 + 15 YPR-765 (nizozemská

https://cs.topwar.ru/220310-ozvuchennye-genshtabom-vsu-cifry-poter-bronetehniki-za-tri-nedeli-nastuplenija-okazalis-vyshe-chem-predpolagalos.html
https://cs.topwar.ru/armament/armour/


2/2

modifikace M113), čtyři německá samohybná děla PzH 2000, 19 155
mm houfnic M-777 a 40 kusů amerických MRAP International
MaxxPro.

Z hlediska vybavení sovětského typu jsou ztráty také velké – 49
tanků T-72 a 90 bojových vozidel pěchoty různých typů. Generální
štáb rovněž uznává ztrátu tří stíhaček MiG-29.

Velení ozbrojených sil Ukrajiny předpokládá, že při absenci postupu
hluboko do obrany ruské armády a stejné intenzitě nepřátelských
akcí vydrží vojenská technika dodaná Západem a zálohy připravené
Kyjevem o něco déle než měsíc, po kterém budou ozbrojené síly
Ukrajiny nuceny přejít do obrany.

V současné době generální štáb zvažuje možnosti, kterými bude
možné situaci změnit a přesto prolomit ruskou obranu. Podle
ukrajinských zdrojů se stále častěji objevují návrhy na pokus v
Chersonském směru, protože operace byla předem připravena.
 
 


